informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc. 0940471), autorizo a dispensa de licitação
em favor da empresa PARAISO DAS PERSIANAS E DECORAÇÕES LTDA ME,  CNPJ 19.408.804/0001-52, pelo preço proposto de R$ 5.850,00 (cinco
mil oitocentos e cinquenta reais), para aquisição com serviço de instalação de cortinas em tecido voil gase de linho na cor marfim sem blackout no trilho
suisso simples, conforme informações contidas no Documento de Oficialização da Demanda (doc 0950459) e no Termo de Referência (doc 0952574).